

## Informacja - wysoce zjadliwa grypa ptaków

W związku z rozporządzeniem nr 4/2022 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie zarządzenia środków podejmowanych w związku z ryzykiem wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radziejowie informuje, że teren powiatu radziejowskiego został uznany za obszar, w którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej - wysoce zjadliwej grypy ptaków.

W związku z tym Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radziejowie informuje, że wprowadzono obowiązek przestrzegania niżej wymienionych zakazów i nakazów, a więc:

1. zakaz utrzymywania drobiu na wolnym powietrzu
2. zakaz pojenia drobiu wodą pochodzącą ze zbiorników wód powierzchniowych, do których może mieć dostęp dzikie ptactwo, chyba że woda poddawana jest obróbce inaktywującej wirusa HPAI.
3. odosobnienie drobiu w sposób uniemożliwiający jego kontakt z ptakami utrzymywanymi w innych gospodarstwach oraz z dzikimi ptakami.
4. niezwłoczne informowanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radziejowie lub lekarza weterynarii wolnej praktyki o zwiększonej zachorowalności, śmiertelności, zmniejszonej produktywności lub zmniejszonym pobieraniu paszy u drobiu utrzymywanego w gospodarstwie.

Jednocześnie Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radziejowie informuje, że cały czas obowiązują zasady bioasekuracji dla gospodarstw utrzymujących drób zawarte w rozporządzeniu ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 kwietnia 2017 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków.

W załączeniu przekazujemy wyżej wymienione rozporządzenie i zwracamy się z prośbą o rozpowszechnianie w sposób zwyczajowo przyjęty.

Z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii  
w Radziejowie  
Ewelina Magda Balcerak

### Informacje o artykule

**Autor:**

**Zredagował(a):** Mirosław Czysz

**Data powstania:** 20.01.2022 13:40

**Data ostatniej modyfikacji:**

**Liczba wyświetleń:** 805

**Wydrukowano z serwisu:** piotrkowkujawski.pl

**Wydrukowano dnia:** 2024-11-21 14:34:46